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A családi pótlékról.
jjtj: Br. Giesswein Sándor orsz. képviselő.

j magyar országgyűlés napi- 
jjadjére egy — tárgyát tekintve 
..nagyfontosságú törvényjavas
latnak, a családi pótléknak a 
(árnyalása volt kitűzve. Elmen
tem tehát a parlamentbe, hogy 
a kritikai munka segítségével 
ezt a törvényjavaslatot tartalmi- 
Iag is a szociális alkotások ma
gaslatára fölemelni iparkodjam, 
de fájdalom, nem találtam ma
gyar parlamentet. Ott találtam 
ugyan azt a dunaparti diszes 
palotát, melyet országháznak 
neveznek s amelyet úgy látszik 
csak azért illet meg ez a név, 
mert az ország pénzén épült fel. 
De ez most rendeltetésére nézve, 
amint a folyosó képe mutatja, 
inkább csendörlaktanya.

Nem vagyok gonosztevő s igy 
rendes körülmények között a 
rendőrségtől s csendőrségtől 
nincs félnivalóm s különben is, 
ha szókimondásomért kivezet
nének, ezzel nem lennék kisebb 
ember. Nem a gyávaság és fé
lénkség sugalta nekem, hogy a 
családi pótlékról szóló kritiká
mat el ne mondjam és indítvá
nyaimat elő ne terjesszem, ha
nem az a körülmény, hogy én 
a magyar országházatj mostani 
állapotában a magyar nemzet 
szabad tanácskozó helyének el 
nem ismerhetem. Fölötte vesze
delmes dolog volna ez akkor, 
midőn a nép-parlament előké
szítése küszöbön van. A jelen
legi apparátus mellett lehetetlen
ség arra gondolni is, hogy a 
népszabadságot, a nemzeti és 
szociális fejlődést biztosító nép
képviseletet megteremtsük. Né
zetem szerint csakis ez teszi 
majd lehetővé azt, hogy azokat 
a szociális igazságtalanságokat 
kiküszöböljük, melyeket ez a 
szociálisnak nevezett törvény
javaslat magában rejt. Amit most 
nem tehettem meg, azt rendes 
parlamentáris viszonyaink hely
reálltával külön indítvány meg
tételével kívánom megtenni, hisz 
amúgy sem akarnám azt, hogy 
az, amit e javaslat nyújt, még 
elhalasztódjék, de mindenesetre 
arra kell törekednünk, hogy a 
benne foglalt sérelmek minél 

1 előbb orvoslást nyerjenek, mert 
a mostani formájában ez a tör
vényjavaslat is csak azt bizo- 
hyitja, hogy a históriát csinálni

akaró oligarchikus klikk tulaj
donképen kortespolitikál-cainál.

Innen
hogy azokkal, kikjií®K^Ig^yáza- 
tára nem számíthat, a^fehető 
legmostohábban ós legigazság
talanabb módon bánik el. A 

I tisztviselőket értem, mert bár a 
pénzügyi bizottság egy-kót ki
sebb méltatlanságon javitott, a 
javarésze ennek az igazságtalan 
elbánásnak benne maradt a 
törvényjavaslatban. Ez atörvény- 
javaslat tetézi azt a jogfosztást, 
melybe a posta- és táviratkezlő- 
nöket már az 1911. évi vasutas 
mintára készült fizetésrendezés 
juttat a, midőn őket a szolgák
kal egy sorba helyezve, a C. 
táblázatba foglalta, dacára an
nak, hogy az 1883 I. t.-c. őket 
a posta- ós távirótisztekkel egye
temben a tisztviselők részére 
megállapított rangfokozatok XI. 
osztá]yál;a sorozza. Ezt követeli 
a jog és igazság, mert a posta
ás távirókezelönők ugyanazzal 
a képesítéssel birnak és ugyan
azt a munkát végzik, mint a 
tisztviselők, a különbség csak 
az, hogy a tisztviselőket parancs
szóra küldik szavazni, ami ma
gában véve elég megalázó do
log s ezt a mellékfoglalkozást a 
nők jelenleg még nem teljesiük 
— amit különben a mostani 
formájában nem is kívánok ne
kik.

Bár a kezelőnők jogos pa
nasza méltánylást talált felebb- 
valóiknál és alapos reményük 
lehetett, hogy a B. csoportba 
kerülnek, a jelen törvényjavas
lat'őket újból mi gfosztja jo
gosan táplált reményeiktől. An
nál méltánytalanabb ez az eljá
rás, mert jó részben özvegyeket 
ós árvákat sújt ós hozzátesz- 
szük, egy kis jóakarat kellett 
volna csak ahhoz, hogy sorsu
kon segítsenek, mert az egész 
dolog mintegy 28.000 koro
na többletet jelentene, ami a 
27.330.200 korona fedezeti ösz- 
szeg mellett igazi quantité neg- 
ligeable.

A magyar históriát (vagy ta
lán világhistóriát) csinálni akaró 
oligarchikus klikk intenciói meg
látszanak a családi pótlék kiasz- 
szifikációjának módozataiban is. j

A harmadik szakasz erre nézve 
igy rendelkezik : i

Családi pótlókra igénye van j 
a 2. szakaszban felsorolt olyan 
alkalmazottnak, akinek legalább I

egy, az alább megkívánt felté
teleknek megfelelő törvényes 
vagy törvényesített édes gyer
meke van. A királyi kegyelem 
utján törvényesített gyermeket 
ebből a szempontból az anyával 
szemben is törvényesített gyer
meknek kell tekinteni.

Családi pótlék csak ellátatlan 
s az alább meghatározott élet
kort még el nem ért gyermek 
után jár.

Az életkor amelynek betölté
sei" a gyermek szülőjének csa
ládi pótlékra van igénye, az 
első csoportba tartozó alkalma
zottak gyermekeinél a huszon
negyedik, a második csoportba 
tartozó alkalmazottak gyerme
keinél a tizenhatodik életévben 
állapittatik meg.

Azt, hogy a családi pótlék 
szempontjából mit kell ellátás
nak tekinteni, valamint hogy 
ilyen ellátás élvezésének eseté
ben mikor kell a családi pótlé
kot véglegesen és mikor időle
gesen beszüntetni, a miniszté
rium rendeleti utón állapítja 
nteg.

Az indokolás ehhez a követ
kező észrevételeket fűzi:

Az életkor, amelynek betölté
séig a gyermek szülőjének csa
ládi pótlókra van igénye, azért 
állapíttatott meg különbözően 
az első és a második csoportba 
tartozó alkalmazottak gyerme
keire nézve, mert a második 
csoportba tartozó alkalmazot
taknak gyermekei tizenhat éves 
korukban rendszerint inár be
fejezték tanulmányaikat és rend
szerint már keresettel is birnak, 
mig az első csoportba tartozó 
alkalmazottaknak gyermekei a 
tanulmányokat rendszerint csak 
jóval később fejezik be. A 8. 
szakaszban foglalt határozmány 
azonban módot nyújt arra, hogy 
ha a második csoportba tartozó 
alkalmazottnak gyermeke még 
a tizenhatodik életév betöltése 
után is folytat kiváló eredmény
nyel tanulmányokat, az ilyen 
gyermek után is részesülhessen 
az alkalmazott családi pótlékban.

Vége köv.

—  A Jézus Szjve templomórólkcszült 
levelezőlapok kaphatók: a Kath. Körben 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, üzv. Czó- 
nerné dohánytőzsdéjében, Klökner József, 
Knozovitzky Béla üzletében, és Rotler 1. 
dohánytőzsdejé ben.

A pályavégzett közép
iskolai ifjúsághoz!

Fiuk! barátaink!
Hosszasan nem exponálunk, 

csak igazság és tapasztalás sze
rint megvilágítjuk a helyzetet.

Elhagyjátok serdülő életévei
tek megszokott küzdő- és ját
szótereit s beléptek az Élet nagy 

: arénájába. Legtöbben idejöttök 
hozzánk, fel a főváros porába.

Három ut kínálkozik nektek. 
Egyik az édes semmitevés, az 

j iránytalanság, a céltalanság útja.
1 Szegre akaszthattok minden tö

rekvést, átbumlizhatjátok az 
egyetemi éveket több-kevesebb 
kollokviumi, erkölcsi ós financi
ális bukdácsolással. A körülte
tek zsivajgó élet nyugton hagy
hat benneteket: mit törődtök a 
hazával, a hazának száz bajával: 
ti magyar jogászok, technikusok, 
filozopterek, medikusok vagytok, 
akiknek a távol fényben szür
külő diplomán kívül heknba 
minden. Színtelenek lesztek, 
hajladozók, erőltenek; papíron 
kathnlikusok, érdemben stoisták, 

ezek azok, akikből az elmúlt 
évtizedeknek s a jelenkornak 
elvtelen, mindenre kapható s 
minden árulásra kész gyászma- 
gj-arkái rekrutálödtak.

A másik ut a rabiát radikaliz
mus útja. Legyetek apacsok. Ez 
ma divat. Ez ma bon tón, ez ma 
„természettudomány". Ez felvi
lágosodás. Ez progresszió és 
becsületes haladás és uj Ma
gyarország ós robogó kultúra. 
Első felvonás: a korzón és szín
házban. Második felvonás: ka
barékban és orfeumokban. Har
madik felvonás: megnevezhe
tetlen lebujokban, kétes értékű 
ballerinák között és sörházi asz
talok alatt. Negyedik felvonás : 
a Galilei-körben. Ötödik: előkelő, 
zsiros, pénzes állásokban, min
denható szabadkőműves protek
ciók segélyével Elvek kivárva, 
érdek minden, vallás lehetőleg

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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izraelita.Ha ez tetszik, iratkoz
zatok be. a nerazét-és hitelle
nes galileisták kosé; Utam tatás
sal szolgál bármely ’zÜÜött álak 
a fővárosban^ a "korhelyek, 
ánykereskédók; uzsorások, be
törők-(és úttörők), a kabátos 
utcagyerekek és kabátnólküli 
utcaleányolL Ha ezekhez húz a 
szived, siess közéjük. Mi nem 
törjük magunkat utánad.

A harmadik ut egy kicsit egy 
hangú. Kötelességteljesités, tisz
tességtudás,’ törekvő, lelkiisme
retes munka, tudományos ké
szültség szerzése egy egész 
életre; erkölcsi feddhetetlenség, 
komoly önfékezés, liliomos tisz
taság ; öntudatos hazafiasság, 
férfias hit és lojális ragaszkodás 
Isten szavához, Krisztus Egyhá
zához, a lelkiség, a kegyelmi 
élet, a vallásosság örök értékű 
eszközeihez ezek az irányo
zó!. Elvek minden érdek kizárva. 
Egyetlen jutalom: a lelkiismeret 
nyugalma, békéje, a szív tiszta
sága, összhangzatos, becsületes 
férfijellem kialakulása, testvér- 
lelkek részvevő szeretete s azok 
a mérhetetlen javak, amelyeket 
rozsda és moly^meg nem emészt 
és tolvajok el nem rabolnak.

Ha ezt a harmadik utat vá
lasztod, akkor közénk való vagy 
s akkor szeretettel vár keblére 

a budapesti Egyetemi 
Mária-kongregáció.

V á r o s i
k ö z i g a z g a t á s .

Székesfehérvár szab. kir. város 
közigazgatási bizottsága f. hó 11-én 
d. u. 3 órakor tartotta havi rendes 
ülését dr. Saára Gyula polgármester 
elnökletével.

Rendőrfőkapitányi jelentés. Május 
hó. Lopás 12, testiépség ellen 8, 
vagyon ellen li, egyéb 5, összesen 
31. Valamennyi elintéztetett. Bűnügyi 
ügyforgalom 243, hátralék 18. Ki
hágás 135, terheltek száma 169. 
Épitési engedély 17, építési ki
hágás 3.

Árvaszéki jelentés. Május hó. 
Gyámnokság alá helyeztetett 17, 
felszabadult 19, meghalt 1, maradt 
a létszám 3087. Gondnokoltak lét
száma 113. — Ügyforgalom. Hát
ralék volt 2, beérkezett 479, elin
téztél! 471, maradt hátralék 10.— 
Bevétel 29,382 K. 32 f„ kiadás 
28,728 K. 01 f., maradt többlet 
554 K. 31 f.

Előadói jelentés. Pap Pál asztalos 
(Olaj-utca) kivételes nősülési enge
dély iránti kérvénye pártolóké fog 
felterjesztetni. -  Özv. Lustig^Ma- 
noné Szent István-utca 14. Sz. a. 
lakos ~ kifogásokat adott be szom
szédja, Vaimár Béla építkezése el
len, mert az áz udvar felöl az ed
dig. kőfal helyett épületet emelt és

igy az 3 udvarának -világosságát 
elveszi.; a közigálgatáSifcbizoí^3|?Í’ 
kifogásokat elutáptotMJlí 'fif*
'i^^tifőorvosiyélentést tegnap fcö-

zöitük. ' {' - j
c ‘KiKpénzügy igazgatósági jelentés. 

A kincstári összes , követelés volt 
1.453,243 kor 75 f., befizettetett 
1.008,108 kor. 86 f., mdráüt hátra
lék 455,134 kor. 89 f / '1 ideiglenes 
házadómentesség 3, fizetési halasz
tás 4. A beérkezett 55 ügydarabból 
maradt hátralék 5.

Államépitésseti hivatal jelentése. 
A város határában levő állami utak 
fedányag átvételére a közigazgatási 
bizottság az előadó javaslatára Tóth 
Artúrt küldte ki.

Kir. ügyészségi jelentés május 
hó. Letartóztatottak 121, elbocsát
tatott 118, maradt a létszám 113.
A teljesített napszámok 2050.

Állatorvosi jelenlés május hó. Az 
állategészségügy a sertésvész fellé
pése folytán kedvezőtlen volt. — 
Levágatott bika 5, ökör 80, tehén 
128, üsző 4, borjú 503, bivaly 2, 
bárány 45, kecske 2 és sertés 532. 

Az ülés d. u. 4 órára véget ért.

A rablógyilkos
cselfogása.

A rendőrség tegnap ismét 
kapott értesítést a letartózta
tott rablógyilkos felöl. Mihaj- 
lovits Momir először tényleg 
Lípovácra utazott. Onnan el
ment Razsanyba s ott beállt 
katonának, gondolva, hogy ott 
majd nem keresik. Ravaszsága 
azonban nem használt.

Már biztonságban érezte ma
gát, mikor sok sürgönyváltás 
után a razsanyi elöljáróság 
értesítette a Iipováci rendőr
séget, hogy ott egy a keresett 
gyilkossal hasonnevű egyén, 
beállt katonának. így fogták 
el a bestiális rablógyilkost.

Készenlétben
a katonaság.

Tegnap délután a székesfe
hérvári 17. honvédgyalogezred 
helyben állomásozó 2. százada 
készenlétben várta az indulási 
parancsot. Hogy hova viszik 
őket, a nagy katonai titoktar
tás miatt még nem tudható. 
Ok maguk csak annyit tud
nak, hogy valahol zavargás 
van. Most már csak az a kér
dés, hogy a zavargó vidéki 
városokba vagy pedig a fővá
rosba vezényélteti-e Őkét a 
„népakarat “-kormány. •

H Í R E  k .
— 5,Is? ; ■ 

N a p t á r .
• június 12. ; ■ . Csütörtök.
RiiCath./ Pád Antal, v ■•:. :.

/ Prót ■, Tóbrás. ' < ..
Gör.; Henna. ' ’ '
Zsidó. — -
Nap kel : 4 ó. 3. nyugszik 7 ó. 57. 
Hold kel: 2 ó. 15. nyugszik 6 ó lő.

—  Személyi tiir. Gróf Széche
nyi Viktor főispán az oroszor
szági nemzetközi lüzol tókong
resszusról visszaérkezett váro
sunkba s elfoglalta hivatalát.

— Kanonoki kinevezések. Ezen 
cím alatt közöltük tegnapi la
punkban a székesfehérvári káp
talannál beállott változásokat. A 
hivatalos lap nyomán lapunkból
— de a többi helyi lapokból is
— kimaradt hogy Krizsány Já
nos idősb, mesterkanonok budai 
föesperessó lépett elő. Ezen hi
bát, melyet a hivatalos lap kö
vetett el - - örömmel igazítjuk 
helyre.

Bérmálás Alcsuton. József 
királyi herceg idősebb fiának. 
József Ferenc királyi herceg
nek tegnap adta föl a bérmálás 
szentségét a királyi hercegi ura
dalmi templomban Prohászka 
Ottokár dr. megyéspüspök. A 
templom a szakadó eső ellenére 
is megtelt mindenrangu közön
séggel. A bérmaatyai tisztet Fe
renc Ferdinánd trónörökös vál
lalta, a ki azonban közbejött 
akadályok miatt személyesen el 
nem jöhetett. Kóburg Fülöp her
ceg helyettesítette.

Tíz órakor megkondultak a 
harangok, fölhangzott Neuhiebel 
Ferenc orgonakiséretével az 
Ecce Sacerdos Magnus, mely
nek hangjai mellett a templom 
oratóriumán keresztül jöttek : 
Prohászka Ottokár dr. megyés
püspök. Viszota szertartó, Pintér 
Ferenc, Fritzenschaft János dia
kónusok és Keifler János kano
nok a pásztorbottal. Utánuk 
József királyi herzeg, Kóburg 
Fülöp herceg, József Ferenc és 
László királyi hercegek, Klotild 
királyi hercegnő, Auguszta ki
rályi hercegnő, Zsófia királyi 
hercegnő és Mária királyi her
cegnő, Szirmay Sarolta grófnő 
udvarhölgy, továbbá Libits Adolf 
magyar királyi udvari tanácsos 
jószágkormányzó és József ki
rályi herceg szolgálattevő ka
marása. A mint ezek a templom 
szentélyében fölállított, piros 
posztóval bevont imazsámolyok
nál, jobbfelöl a hölgyek, balfelül 
az urak, a középen állott imazsá
molynál a bérmálandó, elhelyez
kedtek, a püspökhalk imája után 
kezdődött a püspök által celebrált 
csöndes, mise, az előbbiek és az 
ájtatos közönség asszisztenciájá
val. Mise végén fölhangzott a 
Jöjj el szentlélek kezdetű ének, 
niély után püspökünk á tőle • 
megszokott szólásmü vészettel fej-

tegette. .e- !szentség- lényegét. 
Szent -beszéd titán - a. hitvallás 
megújításakojíetkézett, mit a - 
ceremónárius olyasottfeföl s ezí 
követte-a’szentség föladása. 
királyi herceg a bérínálásban 
Ferdinánd nevet nyert. Ezután 
a püspöki áídás következett, 
mely után Te Deum. A mint á 
püspök rövid imája elhangzott 
az udvar ugyanabban a rendi 
ben, melyben jött, megindult a 
templomon s oratóriumon ke
resztül a kastélyba. Délben ud
vari ebéd volt, melyen a csa
ládtagokon kívül Prohászka 
püspök, az egyházi férfiak, Li
bits udvari tanácsos, Szirmay 
udvarhölgy s a szolgálattevő ka
marás vettek részt.'

— Keresztmegáldás. Gallér Já
nos isztiméri lakos a község ha
tárában szép kőkeresztet állítta
tott fel vasrácssal körülvéve. A 
kereszt megáldását a kerületi 
esperes elfoglaltsága miatt Ster- 
meczky Vince a község h. plé
bánosa végezte vasárnap déle
lőtt.

— Júniusi ájtatosság a Jézus 
Szive temlomban.

I. Junius hó 13 tói 21-ig min
den nap este S órakor, litánia.

II. Junius 14-én. Jézus Szive 
ünnepén reggel 8 órakor űr. 
Prohászka Ottokár püspök ur 
Ő méltósága szt. misét mond és 
prédikál.

Hl. Junius hó 16-án, szent- 
j ségimádás reggel 8  órától este 
8 óráig. -

—  A függetlenségi kör tóvárosi 
fiókja által f. hó 9-én lartott ülés 
elhatározta, hogy a kör központi 
elnöksége utján üdvözölni fogja az 
egyesült ellenzéki pártokat és tá
mogatni fogja őket Tiszáék ellen. 
Városunk orsz. gy. képviselője, báró 
Manndorff Géza kéressék fel arra, 
hogy legközelebb Szfehérvárott egy 
nagy nyilvánosnépgyülés keretében 
beszámoljon.

— Kimaradtak. A cukorka
napi gyűjtők névsorából — a 
rendezőség hibájából — kima

I radt Fleischer Anna 67'08 ég
Fodor Irén 36'86 koronával, 
kiknek ezúton mond köszönetét 
a cukorka nap rendezősége

— A pécsi tornaversenyek 
megrendítő szerencsétlensége.
Szörnyűséges gyászeset zárja 
le a pécsi kerületi ifjúsági torna
versenyeket. A Budapest kerü
leti intézetek növendékei Kecs
kemét, Körös, Fólegyháza, Gyön
gyös, Eger, Cegléd, Szolnok, 
amint jöttek, különvonattal men
tek hazafelé. A Pécs-Keleniöldi 
vonalon. Rétszilas tájékán, ott 
ahol a pálya a Sió folyását ke- 
reztezi, keskeny vashídon robog 
a rohanó vonat.' A közel 400 
főnyi ifjúság szétszórva helyez
kedett el a kocsikban és pajzán 
jó kedvben tréfálkozott. Az egyes 
állomásokon és azokon kívül is 
ki-ki-dugták jelző táblájukat és 
igy törtéhthetett, hogy á köny- 
nyelmüségükben. mitsem sejtő 
kiskunfélegyháziak jelző táblája 
a vasúti kocsiból kiálló részé-
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____tetemesen kibővítve é s  teljesen friss árukkal ellátva

1^ .  a  volt Neubárt J. ékszerész üzletébe hélyeztem át. —
Kérőin á n. é.fcózönség további szives pártfogását, tisztelettel

i Tinki feszült a vashid szerke- 
Í ”9k, másik végével pedig 

erővel vágódott egyik fétegy- 
S i  diák fejének, hogy az csák
óin szétroncsolva hanyatlott 
”ÍL a padra. A szerencsétlen 
ífiut akinek nevét a távirati 
tadósitás nem közli, azonnal 

iooltó alá vették, de menthe- 
Budepéstre érve meg-

^ ! j l  Székesfehérvári és Felér- 
Hadár- és Állatvédő Egye

S ünnepélyén jun. 9-ikén felül
Síelt: dr. Saára Gyula 8 K -t; 
jjjjranek Antal 4 K. 50 fillért; dr. 
(jipáry László, Izinger József, 
ScUaramadinger Gyula és Lukács 
Sind0r 2—2 K -t; özv. Emhecht 
Cy-né 1 K. 50 fillért; dr. Csop- 
tensztky Mihály, és .• goston De- 
zsdné, 1 K. 30—1 K. 30 fillért; 
özv. Keichardt Józsefné, Pang Izi 
dór és Schvartz Zoltán 1— 1 K t- 
Hostétter Józsefné 60 fillért; N. N. 
jlegyesi József, Hirhenstein I., Né
meth Lajos, N. N., Hein Márton, 
Balogh István 50—50 fillért; Mar
tin Simon 49 fillért; özv. Bernát 
Pélné, Laczófi F., N. N., N. N. 
30-30 fillért; N. N. 20 fillért; 
Vendég Józsefné, N. N., Hencsei 
István, N. N„ N. N. 10—10 fillért 
és Kukucska 1 fillért ,• összesen 34 
K 1 fillért, amely összegért forró 
köszönetét mond a madár- és állat
védő-egyesület elnöksége.

-  Tornavizsga a főgimnázium* 
tan Napokban tartotta a főgimná
ziumban nagyszámú és előkelő kö
zönség jelenlétében a szokásos tor
navizsgáját. Sorrend: Felvonulás. 
Himnus. Szabadgyakorlat II. III. 
IV. V. osztály. Szabadgyakorlat 
(mintacsapattal) VI. VII. osztály. 
Rudmászás I. II. III. IV.' osztály. 
Távolugrás V. VII. osztály. Füg
geszkedés V. VII. osztály. Magas
ugrás I. IV. osztály. Buzogánygya
korlat. Lóugrás, nyújtó, korlát, (min
taapai). Svédpad I. IV. osztály. 
Vívás V. VII. osztály. Szózat és 
elvonulás. Győztesek. Rudmászás- 
tól bronzérmet kaptak : Csernay 
László I. osztály, Készéi István II. 
osztály, Szabó György III, Vaszi 
Adolf IV. osztály. Magasugrásból 
bronzérmet nyertek : Vámosi László 
I. osztály, Szabó Endre II. osztály, 
Paulovits Gyula III. osztály, Kené
sül Antal IV. osztály. Függeszkedés 
(bronzérem). Roller Péter V. osz- 
%  Bardon Ferenc VI. osztály, 
“ rát János VII. osztály. Távolug- 
«s (bronzérem). Roller Pál V. osz- 
láiy.Bujka Ferenc VI. osztály, Gerő 
berenc VII. osztály. Nyújtón ezüst
érmet nyert Bardon Ferenc osztá- 
yu tanuló szép és ügyes gyakor
lataiért. Fűnk József bronzérmet, 
korláton ügyesen összeállított mu
tatványaikért ezüstérmet kapott Bár
on Ferenc VI., bronzérmet Roller 
tér V. osztályú tanuló. A”vivás- 

an elért szép eredmény s a ma- 
«as nívón álló tornavizsga Soltész 

no agilis tornatanárt dicséri.

—  Iparosok és kereskedők figyel
mébe. A képesítéshez nem kötött 
iparos és kereskedütanoncokról az 
1884 évi XVII. te. 61 §-a értelmé
ben lajstrom vezetendő. Felhívom | 
ennek elkészithetése végett az ősz- I 
szes kereskedőket és képesítéshez 
nem kötött iparosokat, hogy tanon- 
caik szülőivel, illetőleg gyámjával a 
tanonc-szerdödés megkötése iránt 
haladéktalanul intézkedjenek és a 
megkötött tanoncszerződéseket laj
stromba vezetés végett 60 napi zá
ros határidő alatt hivatalomban (vá
rosház, 1. emelet I ső ajtó) annál 
is inkább bejelentsék, mert a be
jelentés elmulasztása esetén az 1884 
évi XVII te. 157 §-ának a) pontja 
alapján 40—400 koronáig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntethetők. Sáfy. 
rendőrfőkapitány, mint I. fokú ipar
hatóság.

— Vasárnap is dolgozhatnak.
A miniszter megengedte, hogy, 
az Adonyszabolcs és Budapest 
közötti vasútvonal most épülő 
második vágányánál, tekintettel 
az egyes szakaszok munkálata
inak sürgősségére, vasárnapon 
is dolgzzhatnak.

—  Rákóczi Kollégium világi papok 
vezetése alatt álló nevelőintézetbe 
az 1912| 13-iki tanévre való beiratá
sok megkezdődtek. Ezen Kollégium 
az ország legnagyobb és legmoder
nebb kath. nevelőintézete. Egy nö
vendék tartásdija 1000 korona. Je
lentkezhetni e hó végéig lehet. Be
töltésre kerül 4 ingyenes és 6 ked
vezményes hely is. Ezekért folya
modni e hö 25 ig lehet. Bővebbet 
a Rákóczi Kollégium igazgatóságá
nál Budapest, II. Oszlop-utca 35.

— Ragályos betegségek a me
gyében. Május hóban várme
gyénk területén a veszedel
mesebb betegségek állása a kö
vetkező volt: kanyaró volt 5 
községben 68 beteggel, a jár
vány fellépése óta összesen 200 
megbetegedés: vörheny 12
községben 37 beteggel ajjárvány 
fellépése óta 164 megbetegedés; 
fültömirigylobb 5 hözségben 97 
beteggel- összesen 199 esetben.

—  A gyermekek. A velencei elemi 
iskolában érdekes eset történt. Két 
kis fiú, 12 év körüliek pénzfeldo- 
bót akartak játszani. Pénzük nem 
volt. Tudták, hogy az iskolájuk 
asztalfiókjában van egy-két korona, 
azt akarták maguknak megszerezni, 
hogy játékszenvedélyüket kielégít
sék. Késsel, vasdarabokkal ügyet
lenül összevissza vagdalták a fió
kot, de a pénzt, melyre áhítoztak, 
nem tudták megszerezni. Megelégel

. . E Z É S .

K Ö V E iD I  MIKSA I
divat- és vászonáru kereskedése.

ték azzal, hogy egy könyvet loptak. 
Azt árulgatták, de eredménytelenül. 
A csendőrök a korán rossz útra 
tévedt csemetéket feljelentették.

—  Vigyázz! A cs. és kir. 69. 
gyalogezred folyó hó 27-én Zámoly 
község határában éles tölténnyel 
lőgyakorlatot tart. A szokásos óvin
tézkedések Zámolyon, Csákváron 
és Gánton megtétettek.

—  Borotválás a fenevadak kö
zött. Tegnap este a cirkuszi elő
adásnak az volt a szenzációja, hogy 
Pénzes József fodrászsegéd a vas
ketrecben egy medve és két farkas 
jelenlétében megborotválta a cir
kuszigazgatót. A bátor legényt 
megéljenezték.

—  Állategészségügy. Soponyán 
fellépett a sertésvész.

Szöllö bérbe adása. Néhai Ko- 
máromy Károly apát kanonok ha- 
gvatékéhoz tartozó 4 oktál nagy
ságú szöllö az idei terméssel és 
nyári lakásra igen alkalmas 2 szo
bás házzal f. é. június IS án dél
után 3 órakor a helyszínén ráczhegy 
1215. sz. alatt, a szüret végéig, 
legkésőbb f é. október 15-ig ter
jedő időre bérbe adatik. A bér
összeg fele a bérbevevés napján, 
másik fele f. é. szeptember 1-jén 
Janny Ferenc végrendeleti végre
hajtó (Vörösmarty-tér 10. szám II. 
emelet) adandó át. A szöllö további 
megmunkáltatása a bérbe köte
lessége.

Tanuló felvétetik Almássy Ist
ván divatáru üzletében Város
ház-tér.

A magyar közönség előtt eléggé 
ismert volt eddig is a Kolozsvári 
(Heinrich féle) gyógyszappangyár ki
váló hírneve, de mégis nagy rekordot, 
jelent, egy élelmes nagy amerikai 
cég évi 100.000 kor. értékű szappan 
átvételére kötelezte le magát.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

t .  Kovács Dezső mű- 
f  '  a \  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
Zirci mellett templommal szemben

P i a c i  á r a k :
Búza
Rozs
Árpa
Zab
Tengeri. 
Bab

22-60-22
20- 90—21'
21- 40—21' 
21-10—21 
19-60 20 
26-— —

Burgonya 1 kg. uj -32 — 
Zsir ' 1 -60 —
Szalma takarm. 4'60— 4' 
Széna kötötlen 7'40— 7' 
Sertés lOOkgm.a.1.14— 1- 

„ „ „ f. 1 -2 4 - 1
Marha 1'84— 2'
Borjú 2'00—■ 2
Kőszén 1 mm. 3 6 0  —

80 K
—  K 
60 K 
20 K 
20 K
— K
— K
— K 
'80 K 
60 K 
'16 K 
28 K

K
40 K
— K

m indig a  FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.

Szerkesztői üzenetek.

P. F. Alcsuth. Mai értesítés meg
kaptuk, de egyebet nem.

TISZTÁN
és világosan úgy kérje 
és fogadja el, ha szap
pant vesz, hogy

KOLOZSVÁRII 
(HEINRICH-féle) 

Olycerin szappan 

Tojás „
Mandula „
Márvány „

A kolozsvári gyógyszappan- 
gyár azért lett világhírű, 
mert a  legdrágább és tel
jesen ártalmatlan anyag
ból késziti szappanait.

A p r ó h i r d e t é s e k
Novena, vagyis kilenc napi 

ájtatosság Jézus szive tisztele
tére. Ara 24 fillér. Kapható a 
székesegyházi sekrestyésnél.

Míndes iiu vagy vagy leány 
felvétetik Virág Sándor fény
képésznél Rákóczi-u. o.
A Lovasberényi-uton a Galam
bos-féle telek átellenében az 
Akkermann örökösök tulajdonát 
képező három búzaföld házhe
lyeknek eladó. Tudakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg
utca 29. szám alatt.

Arany Biblia azelőtt 150 ko
rona, most 90 korona cím a 
kiadóban.__________________

Kétszobás modern lakás el
költözés miatt aug. 1-re kiadó. 
Tobak-u. 2. — Szárnyas ajtók 
külön b e j á r a t . __________

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 24, 
Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

idézések s t t  EásUlajiiaphabíimstskíísssatmáiásí
ágójavitások h42j |,Bren(|ezésekriíI felvilágosítás, tervezéslés költségvetéssellkészséggel szolgálnak .

E P E R J E  81 T  E S T  V É R  EK

Modern fürdőszoba 
ntosdóberendezések 
Szakmába vágó javítások 
vidékre is azonnal teljesit-
tétnek.: Telefon sz. 301.

Műszaki iroda és minta
raktár: R á k ó c z i -  é s  
Bank-utcasarok. Műhely 

és cementáru gy ár; 
Budi-ut 62. sz.
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A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi

, fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

Eladó szőlő. Öreghegy 41. sz. 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 ok- 
tályos szőlő szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ugyanott lehet.

Szeder-utca 29. számu alsó 
ház eladó tudakozódni ugyan
ott.

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorson és szakszerűen 

készíttetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság .

Magyarország legnagyobb é l legrégibb 
viurrógep-üsiate.

Székesfehérvár, Kadoratca, Töltényéből

S l a ,

eladni
^ra.g'37-

vermi-valója

ap ró h ird e tések  k ö z t
tegye közzé!

f g L -  LEGSZEBB JfiREmUEKEK
havram ekaw talacnszoBR&z es KOfaRaanarpEN

SZ. FEHÉRVÁR fflspjgBög
Térve k inoven TKetov

jutányosán fölvétetnek 
a  k ia d ó h iv a t a lb a n .  
Szent István-tér I. szám.

„ V A R Á Z S F U V O L A 11
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta ját
szani. A „Varázsfuvola" renkivül kellemes, 
20 acél trombitahanggal és -! erős bőgővel 
van ellátva. Díszes kivitelben, kottafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4  
korona. Csakis Wagner „Hangszer-Király11 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. _  Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket. I

gg  A Ferencz József tudomány egyetem bőrgyógyászati osztályán 
m . Prof. Marschalkö igazgató utasítására, kizárólag a Kolozsvári 
g  Heinrich-féle flyóflyszappanokat|rendelik. Világhírű különlegességek:

^  XXI o  1 c  z : 3  - r  a . i

9 k á t r á n y - s z a p p a n
£  (teljesen kiszorította a külföldi gyártmányokat)

l l Z Z A D Á S  E L L E N
®  Kolozsvári chrom szappan.
g B Ö R K I Ü T É S - V I S Z K E T E G  E L L E N  
q  Kolozsvári kén szappan.
S ar° Kolozsvári borax szappan.
®  e l l e n LLÁS K o l o z s v á r i  Pe t r o l  szappan.
^  Ezenkívül egész sora a világhírű gyógyszappanoknaknak,
W  melyek minden gvógvszertárban és drogéria üzletben kap- 
O  hatók. Ismertetőt készséggel küld :S Kolozsvári Heinrich József 8yóĝ ” JS^i3rarr-‘t

%

a ki varrógépet akar vásárolni ne befolyásoltassa magét olyan hirde
tések áltat, melyeknek az a céljuk, hogy S I N G E R  név alatt hasz- 

'hált, vagy régebo rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább az 
vegye figyelembe, hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz
vetlenül adjuk el a közönségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők hí

eredeti S I N G E R  varrógépek.

Sínger Co varrógéprészvénytársaságnak Szfellérvár, Nádtír-UtG3 Töltényi-féleház.

„NIGEIN legjobb cipőkrém a világán!
A bőrnek pompás fényt ad, a b ír t puhává és tartássá teszi.

ír így óriási léi! i  7 5 ,4,1 4 0 ,4,2 7 0  fillér.
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4 , 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben í 
a  k o n t in e n s  le g h ir n e v e s e b b  g y á r a ib ó l .  

I F í l P O H  biztos szer lábizzadás ellen! K isdoboz 60 f. n ag y d o b o z  1 k o r .

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlo 

szarvasbőrök 1 K-töl felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

I

99P  A  J L  M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes ^ e n e u S S
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEG JO BB D E N A T U R Á L T  SPIR IT U SZ !
N agy ló p o k ró c  r a k t á r .  —  V íz m e n te s  p o n y v ák  é s  g a b o n a z s á k o k . —  T r ie s z t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

■ s i f f  r ; i f  G r á l b o r  F i a  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalaoiti'. 1357-bei.

■.aCMTOIIHIJ.il—

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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